Câmara Municipal de Bom Jardim de Minas
www.cmbj .mg.gov.br

PORTARIA Nº 17/2020, de 04/03/2020

CANCELA A PORTARIA NQ 016/2020, DE
12/02/2020.

A Vereadora RITA MARIA DE ALMEIDA, Presidente da Câmara Municipal
de Bom Jardim de Minas, no uso de suas atribuições legais, especialmente nos termos
do art. 32, inciso XVIII , da Lei Orgânica deste Município, e tendo em vista a aplicação
do resultado do Concurso Público nQ 01/2019 desta Câmara Municipal;

RESOLVE:

Art. 12 . Fica CANCELADA a Portaria da Câmara Municipal nº 016/2020, de
12 de fevereiro de 2020, ficando, por conseguinte, cancelada a nomeação do
candidato Diogo Keller da Silva Botelho para o cargo efetivo de Auxiliar de Serviços
Gerais deste órgão, em virtude da manifestação expressa deste candidato quanto ao
seu desinteresse e desistência do direito de ser empossado e exercer o cargo.

Art. 22 . Em virtude da desistência do candidato, fica excluído o Sr. Diogo
Keller da Silva Botelho da lista de classificação do concurso público nº 01/2020, para
efeito de nomeação futura.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Bom Jardim de Minas, 04 de março de 2020.

/ln~~
RITA MARIA DE ALMEIDA

Presidente da Câmara

{ "type": "Document", "isBackSide": false }